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BUDA DLA PSA

Przedmiotem wzoru użytkowego jest buda dla psa.

Znane są budy dla psów o rozlicznych kształtach, przybierające postać domków
bez okien, z dachem, zazwyczaj dwuspadowym i otworem wejściowym. Znana

jest, na przykład ze zgłoszenia polskiego projektu wynalazczego nr P 315 132
psia buda złożona z dwóch części: mieszkalnej i prostopadle usytuowanej części

przedsionkowej z otworem wejściowym. Obie części budy mają dwuspadowy dach

a otwór wejściowy, usytuowany nad wysokim progiem ma formę owalną.

Znana jest, na przykład z wzoru zdobniczego nr Rz 15 046, buda o kształcie

domu mieszkalnego z dwuspadowym dachem, otworem wejściowym bez progu, u

góry zakończony łukiem. W odmianie wzoru zdobniczego dwuspadowy dach

sięga przed ścianę z otworem wejściowym, tworząc rodzaj ganku z podłogą.
Z wzoru zdobniczego Rz 15 932 znany jest domek dla psa z dwuspadowym,

łamanym dachem, złożonym z czterech prostokątnych płyt. Dwie boczne ścianki

mają kształt prostokątny. Naroża boczne domku i skośne krawędzie dachu są
wykończone listwami. W przedniej ściance znajduje się otwór wejściowy, w

kształcie prostokąta, w dole którego umieszczony jest próg. Otwór wejściowy, w

jednym z rozwiązań, jest zaopatrzony w spadzisty daszek w kształcie trapezu.

Z wzoru zdobniczego Rz 16 512 znany jest domek z dwuspadowym dachem,

utworzonym z dw7óch prostokątnych płyt, stykających się z sobą wzdłuż
dłuższych boków pod kątem nieco większym od prostego. Przednia i tylna ściana

domku ma zarys pięciokąta o pionowej osi symetrii. Naroża domku oraz skośne

krawędzie dachu są obwiedzione listwami.

We wzorze zdobniczym nr Rz 15 933 opisano domek z jednospadowym dachem
z prostokątnej płyty, którego przednia i tylna ścianka ma kształt trapezu.
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Buda według wzoru użytkowego ma podest korpusu w kształcie pięciokąta fore¬

mnego a korpus przykryty jest dachem będącym foremnym ostrosłupem pięciobo -

cznym. Krawędzie ostrosłupa zwieńczone są krokwiami mocująco-ozdobnymi. W

pięciu narożach korpusu usytuowane są słupki ozdobno-mocujące. Nad ścianą czoło¬

wą z otworem wejściowym umieszczony jest dwuspadowy okap zacieniający w kszta¬
łcie rombu, w widoku z góry.

Słupki ozdobno-mocujące są ukośnie ścięte u góry i są zaopatrzone w górnej,

ściętej części w prostopałościenny czop, na całej grubości. Słupki mają w przekroju
poprzecznym kształt trapezu równoramiennego, z lekko łukowym, dłuższym bokiem,

pokrytym korą brzozową. Mniej więcej w połowie równych boków znajdują się dwa,

symetrycznie rozmieszczone, prostopadłe do boków, przebiegające przez całą wyso¬

kość słupka, prostokątne wcięcia.
Krokiew mocująco-ozdobna ma przekrój prostokąta, przy którego dłuższych

bokach, na około 2 / 3 ich długości, wykonano dwa skośne do boku, prostokątne

wcięcia a na jednym z końców ma wycięte gniazdo czopowe, o przekroju prostoką¬
tnym.

Podest budy jest trójwarstwowy i składa się z płyty górnej, warstwy izolacyjnej

ze styropianu i płyty dolnej.

Buda według wzoru użytkowego jest łatwo rozbieralna na części, umożliwiające

dogodne przewożenie.

Odznacza się wysokimi walorami funkcjonalnymi i eksploatacyjnymi. Przezna¬

czona jest zwłaszcza dla dużych psów, które mają do dyspozycji dużą powierzchnię
mieszkalną, dzięki zaproponowanej formie pięciokąta.

Buda dla psa została przedstawiona schematycznie, w przykładzie wykonania

na rysunku, na którym fig. i. pokazuje budę w widoku z przodu, fig.2. - wddok z

góryfig.3. - widok z boku, figA- półprzekrój budy na poziomie podestu, fig.5.-
widok z

boku słupka ozdobno-mocującego, fig,7. - widok z góry słupka ozdobno-mocującego

oraz fig.6. widok boczny a fig.8. - przekrój poprzeczny krokwi mocująco-ozdonej.

Buda według wzoru użytkowego składa się z korpusu 2 ustanowionego przez

cztery prostokątne ściany i ścianę czołową z owalnym otworem wejściowym 11

z wysokim progiem, o kształcie pięciokąta z pionową osią symetrii, pięciokątnego

podestu 5_ o jednakowych kątach między sąsiadującymi z sobą bokami, dachu l_ w
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formie pięciobocznego ostrosłupa foremnego i dwuspadowego okapu zacieniającego 4
tworzącego w widoku z góry romb. Naroża korpusu 2_są zwieńczone słupkami ozdo¬

bno - mocującymi 3_, ściętymi ukośnie u góry, mającymi w przekroju poprzecznym

kształt trapezu równoramiennego, z lekka łukowym dłuższym bokiem, pokrytym korą
brzozową. Słupki 3 mają mniej więcej w połowie równych boków, dwa symetrycznie

rozmieszczone, prostopadle do boków, przebiegające przez całą wysokość, prostokątne

wcięcia 17 . Wcięcia te służą do osadzenia w nich krawędzi ścian bocznych, przylega¬

jących do słupka.

W górnej części słupek 3 ma. prostokątny w przekroju, czop Jj$, uformowany
na całej grubości słupka, służący do osadzenia w gnieździe czopa krokwi 6_i połącze¬

nia w ten sposób korpusu 2_z dachem 1_. Poszczególne elementy dachu / ściany

ostrosłupa foremnego/ połączone są z sobą za pomocą krokwi 6_, mającej w przekroju
poprzecznym zarys prostokąta . Mniej więcej na 2/3 długości dłuższych boków znajdu¬

ją się dwa ukośne, prostokątne wcięcia 19_, służące do zamocowania w nich pięciu,

jednakowych ścian dachu. Nad ścianą czołową korpusu z owalnym otworem

wejściowym Jl_ i wysokim progiem, znajduje się dwuspadowy, zacieniający okap 4
z czterema krokwiami 7_ poszycie okapu. Krokwie czołowe okapu są do niego przy¬

twierdzone za pomocą 4 wkrętów 16 i są pokryte listwami maskującymi 8_, wyko¬

nanymi z brzozy wrraz z korą.
Podest 5_ o kształcie pięciokąta równobocznego ma dwa legary 14_ i jest skrę¬

cony z dolnymi belkami 13 , mocującymi poszycie ścian bocznych za pomocą śrub 12.

Belki dolne 13 oraz górne belki 9 mocują poszycie ścian bocznych za pomocą
wkrętów.

Słupki narożne _3_ wykonane są z brzozy i pokryte są korą. Wszystkie elementy
konstrukcyjne wykonane są z drewna sosnowego lub świerkowego. Podest 5_może za¬

wierać pomiędzy dwiema płytami drewnianymi warstwę izolacyjną ze styropianu.

Całość jest łatwo rozbieralna i podczas transportu może być zdemontowana

do poszczególnych elementów konstrukcyjnych, po czym z powrotem szybko złożona.

Pil iRO RZECZNIKA PATENTOWEJ RZECZNIK PATENTOWY
dr inz.MaTe^iuauia^y_3 ^^ 
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ZASTRZEŻENIA OCHRONNE

l.Buda dla psa mająca postać domu mieszkalnego, bez okien, z dachem, owalnym
otworem wejściowym z wysokim progiem umieszczonym w ścianie czołowej w formie

pięciokąta o pionowej osi symetrii, okapem nad wejściem, znamienna tym,

że ma podest /5 / w dnie korpusu 12 /, w kształcie pięciokąta foremnego a korpus

121 przykryty jest dachem / 1 / stanowiącym foremny ostrosłup pięcioboczny, zwie¬
ńczony krokwiami mocująco-ozdobnymi _/JLL PrzY czym w narożach korpusu /2/„

usytuowane są słupki ozdobno-mocujące 73/ a nad ścianą czołową z otworem

wejściowym / 11 A umieszczony jest dwuspadowy okap zacieniający /4/, tworzący
w widoku z góry romb.

2.Buda według zastrz. 1. znamienna tym, że słupek ozdobno-mocujący 13 I

jest ścięty ukośnie u góry i jest zaopatrzony w górnej części w prostopadłościenny.
listwowy czop / 18/ na całej grubości a w przekroju poprzecznym ma kształt trapezu

równoramiennego, z lekko łukowym dłuższym bokiem, pokrytym korą brzozową oraz
mniej więcej w połowie równych boków ma dwa symetrycznie rozmieszczone, przebie¬

gające przez całą wysokość, prostopadle do boków, prostokątne wcięcia / 17 /.

3.Buda według zastrz. 1.,znamienna tym, że krokiew mocująco- ozdobna 161

ma przekrój prostokąta, przy którego dłuższych bokach, na około 2/3 ich długości, wy¬

konane są dwa, ukośne do boku, prostokątne wcięcia 719/ a na jednym z końców
usytuowane jest podłużne gniazdo czopowe.

^ .Buda według zastrz. 1.,znamienna tym, że podest 75/ ma warstwę izolacy¬
jną pomiędzy dwoma płytami.

S. Buda według zastrz. 1., znamienna tym, że jest rozbieralna na części podczas
na przykład, transportu.

.„„-rrs RZECZNIK PATENTOWYBIURO RZECZNIKA PATENTOWfcGO ' ^ ^ ^ 
dr inż. Marek Kramarz M k Kramarz51-113 Wrocław, ul. Obornicka 24/19 & ^*. -lar*,*
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